Capitulū

Quintū

eūs. q̄ nō est ad h̄iem p̄rie
vnde rich. dicit q̄ de forma vo
ti est ut fiat dō. extra. e. ti. mag
ne. c. i. **Racō** est q̄ homo in w
to obligat se ad fatiendum ali
quod bonū. nulli aūt alij a deo
potest homo de iure obligare
se totū quia sibi soli cōuenit de
iure potestas sup h̄iem totū
a nullus potest recipere de iure
obligacionem nisi cōueiat ei de
iure potestas in illā rē a ideo
soli deo potest fieri wtū p̄rie
loquēdo de wto. quia tamē sa
lus totū h̄is multum promo
uetur p̄ oracōes sāctorū q̄ illis
aliquo mō possūm̄ sed nō ple
ne qd̄ impetrare valemus. sc̄is
aliquo mō cōueit pt̄as sup ho
minē totū a idō pōt fieri eis ali
quo mō wtū. non tñ plene ra
cōe; habēs wtū. **Ixc** rich. **Octa**
uo dī fīta animi sc̄; deliberaō
ne. **Priō** em̄ exigitur delibā
cō. **Secūdo** p̄positū wllūtatis
qd̄ exigit deliberaōe. **Tercio**
ex p̄posito p̄cedit p̄missiōm̄ q̄
p̄ficitur racō wti. quā promis
sionem seu firmitatē th̄. sic de
clāt. wtū quādā obligacōem
imp̄t ad aliqd̄ fatiēdū vel di
mittēdū. obligat aūt h̄ se h̄i
ad aliqd̄ p̄ mod̄ promissiōs q̄
ē racōis act̄ ad quā p̄t̄et ordi
nare. sic em̄ h̄ iperādo vel dep
ēdō ordiat quodāmō qd̄ sibi
ab alijs fiat Ita promittendo

Secundum Preceptum

ordiat quid ipse per alio facere debat. **H**oc promissio quod homini fit non potest fieri nisi per verba vel que cum aliis exteriora signa deo aut potest fieri promissio per solam interior cogitacionem. **R**uia ut dicitur in libro xvi. **N**oies videt ea que parent deus aut intuitus est cor. **I**uxta thomam. Aliquid ut gorra nui. **A**ddunt intentione obligari se ad adiplendum promissum dicentes ex nuda promissione et ex deliberacione facta non obligari promittentem. **S**ola enim deliberacione non firmat promissionem quam addicione. **R**ichard. non probare videtur. **D**ubitatur an expedit voluntate. **I**uxta richardum. voluntas aut volunt bona quorum obseruacione videtur per habilitatem proportionatae firmitati sue speciali. aut in proportionata. **P**ri modo expedit homini voluntate quod per hoc amplius firmat voluntatem suam in bono et excludit a se per magna parte libertatem maleficie et facit actum virtutis latre et ideo voluntudo meretur propter quod volunt. unde psalmus. **V**ouete et reddite domino deo vestro. **S**ecundo modo non expedit nec licet quod tale voluntu non heret discrecio et comite. cum per hoc voluntas magis se videatur illaqueare per augere secunditate de sua salute. **S**imile dicit thomus. 2.2. **V**bi prius. **D**ubitatur an melius sit

Capitulum Quintum

aliquid facere ex voluntate quam sine voluntate. **I**uxta thomam. ibide quod sic tripliciter de causa. **P**rimo quod voluntate est actus latrue quod est nobilissima virtus. illud autem quod imperatur a nobilio ri virtute melius est et magis meritum. **S**ecundo quod quam voluntate est deo subiectum quod qui non volunt. **V**icimus qui daret immobilem fructum. ut dicit anselmo. unde et promittentibus gratie augetur. **T**ercio quod per voluntatem voluntas immobiliter habetur ad bonum. **F**acere autem aliquid ex voluntate habita ad bonum pertinet ad perfecti onem virtutis ut patrum per prophetam iherosolimam. **R**ichard. ratione assigit dices sic. **C**um deus acceptet operum propter operatum tantum magis acceptat opus quanto est ab homine ad eius servitium specialius dedicato. **S**ed ceteris paribus idem cum equaliter scilicet caitate et leticie specialius dedicatur homo ad deum iustum per voluntatem quam sine voluntate. nam voluntum ut dicitur. per deum palum in iherosolimam. **N**on est piculosum de sua natura sed ex culpa non factum est ideo expediens est voluntate. Et licet melius sit non voluntate quam promissa non redire. tamen melius est voluntate quam non voluntate. **V**icimus melius est baptisari quam non baptisari et tamen melius est non baptisari quam postmodum retrosum conutum. **D**ubitatur an peccatum f

Secūdum**Preceptū**

de eo qđ wuit licite alias non
cōpletur wtu. n̄ qđ non vult
frāgere wtu nunqđ talis me
retur. **A**nsio scđm ansel.li. de si
militudib? qđ plus talis mere
retur qđ simile fatēs non ex wo
to. **E**t exēplificat de vulnerato
cauterisādo qui timēs abscisio
nem malarum carmū ne vio
lēter medicum ledat se sponta
nee iubet ligari quem cum vre
re medicus. incipit. incipit tur
bari ligatus. qđ nolit velit resci
bitur putridū recēdēte passiōe
gras tā ligato ib; qđ medico re
fert. **D**ic etiā p. de pal. talis ad
huc plus mereter ceteris pari
b; qđ si sine wto sile facer; **P**ri
mo quidē qđ bona volūtas sus
ficit ad meritū scđm berñ. vnde
a principio qđ wuit qđ non sol
uit tātum meruit quātum qđ
sine wto soluit qđ huic merito
supadditum est meritum iusti
tie quo vult facere qđ pm̄fit.

Secūdo qđ licet sit tristitia in
hoc qđ wuit qđ quedam nolun
tas tñ in soluēdo qđ wuit qđ in
venerando wtu est volunta
rū. **T**ertio etiam videtur qđ
non demeretur in hoc qđ vel;
nō wuisse. quia sicut a prīme
pio non tenebatur wuere sic
wto ex post facto tenebat sol
ue vel dato qđ p̄tē de bono fit
sibi peccatum tñ nō ppter hoc
impeditur qđ volendo bonum